



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA					R\$ 3.485,4800	R\$ 47.311,8600
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO					R\$ 3.485,4800	R\$ 47.311,8600
Classificação: Material					R\$ 2.505,4800	R\$ 23.691,8600
Grupo: Bens Informática					R\$ 1.765,2700	R\$ 2.925,0300
6022 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA:	1	879	29/05/2025	1,0000	R\$ 1.185,3900	R\$ 1.185,3900
Especificação: Tecnologia de impressão tanque de tinta, jato de tinta de 04 cores, velocidade de impressão em preto de até 33ppm e em core de até 15ppm, com conexão USB e Wireless, bandeja de entrada de papel com capacidade de 100 folhas. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.						
28392 MONITOR LED 21,5 - FULL HD HDMI	1	879	29/05/2025	3,0000	R\$ 579,8800	R\$ 1.739,6400
Especificação: CARACTERÍSTICAS: ESPECIFICAÇÕES: IMAGEM TELA: - TELA LCD: TECNOLOGIA IPS - TIPO DE ILUMINAÇÃO TRASEIRA: SISTEMA W-LED - DIMENSÕES DO PAINEL: 21,5 POLEGADAS 60,5 CM - REVESTIMENTO D A TELA: CAMADA ANTIOFUSCANTE, 3H, NÉVOA 25% - ÁREA DE EXIBIÇÃO DEALTO DESEMPENHO: 527 X 296,5 - PROP. IMAGEM: 16:9 - RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080 A 75 H Z* - DENSIDADE DE PIXELS: 93 PPI - TEMPO DE RESPOSTA (TÍPICO): 4 MS (GTG)* - BRILHO: 250 CD M² - PROPORÇÃO DE CONTRASTE (TÍPICA): 1000:1 - SMARTCONTRAST: MEGA INFINITY DCR - PIXEL PITCH: 0,275 X 0,275 MM - ÂNGULO DE VISÃO: 178° (A) 178° (V) A C R 10 - SEM TREMORES: CORES DA TELA: 16,7 M - FREQUÊNCIA DE VARREDURA: 30 - 83 KHZ (A) 56 - 76 HZ (V) - MODO LOWBLUE: EASYREAD -SRGB: ADAPTIVE-SYNC CONECTIVIDADE: ENTRADA DE SINAL: - 1X VGA (ANALÓGICA) - 1X HDMI (DIGITAL, HDCP) - 1X DISPLAYPORT. AJUSTE DE ALTURA, AJUSTE DE ROTAÇÃO VERTICAL, AJUSTE DE ROTAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE DE INCLINAÇÃO SENDO BIVOLT COM CABO DE FORÇA, CABO VGA E HDMI E GARANTIA DE 01 ANO.						
Grupo: Material de Expediente					R\$ 444,2200	R\$ 19.772,8500
14812 GRAMPOS PARA PASTAS - FABRICADOS COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, CX COM 50 UND	1	875	29/08/2025	2,0000	R\$ 9,7000	R\$ 19,4000
Especificação: GRAMPOS PARA PASTAS - FABRICADOS COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, CX COM 50 UND						
13261 BLOCO DE NOTAS - CORES DIVERSAS	1	875	29/08/2025	35,0000	R\$ 17,1000	R\$ 598,5000
Especificação: BLOCO DE NOTAS; PODENDO SER COLORIDO, BRANCO OU NATURAL; SEM COLA ADESIVA; COM NO MÍNIMO 600 FOLHAS; MEDIDAS MÍNIMAS: L:0.86 A:0.82.						
22562 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm).	1	875	29/08/2025	5,0000	R\$ 8,0000	R\$ 40,0000
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm).						
14955 GRAMPEADOR GRANDE, material ferro mesa, capacidade mínima de 50 fl, aplicação folhas, grampo 26/6, características adici	1	875	29/08/2025	87,0000	R\$ 32,0000	R\$ 2.784,0000
Especificação: GRAMPEADOR GRANDE, material ferro mesa, capacidade mínima de 50 fl, aplicação folhas, grampo 26/6, características adicionais reforçado, tamanho grande de 1ª qualidade.						
23047 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL	1	875	29/08/2025	50,0000	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO (GARANTIA DE CONFORTO). CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CXLXA 14.5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO. APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
22601 PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS	1	875	29/08/2025	200,0000	R\$ 18,7900	R\$ 3.758,0000
Especificação: PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS.						



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
495 BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA	1	875	29/08/2025	1.342,0000	R\$ 0,9000	R\$ 1.207,8000
Especificação: BORRACHA PARA LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA						
6549 CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, TIPO DE MESA COM BOBINA.	1	875	29/08/2025	13,0000	R\$ 238,6000	R\$ 3.101,8000
Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, TIPO DE MESA COM BOBINA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, TENÇÃO BIVOLT. TAMANHO PEQUENO						
3935 CAPA PVC A4, TRANSPARENTE	1	875	29/08/2025	40,0000	R\$ 27,7000	R\$ 1.108,0000
Especificação: CAPA PVC, PC C/100FLS, (para encadernação, na cor transparente, tamanho A4).						
2757 PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM,	1	875	29/08/2025	464,0000	R\$ 10,0000	R\$ 4.640,0000
Especificação: PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM						
1145 GRAMPO GALVANIZADO 26/6	1	875	29/08/2025	6,0000	R\$ 4,2000	R\$ 25,2000
Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).						
3936 CAPA PVC A4, NA COR PRETA	1	875	29/08/2025	40,0000	R\$ 27,7000	R\$ 1.108,0000
Especificação: CAPA PVC, PC C/100FLS, (para encadernação, na cor preta, tamanho A4).						
1192 PASTA CATÁLOGO simplificada, com 100 portas documentos em plástico	1	875	29/08/2025	70,0000	R\$ 16,9000	R\$ 1.183,0000
Especificação: PASTA CATÁLOGO simplificada, com 100 portas documentos em plástico						
4043 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm).	1	875	29/08/2025	5,0000	R\$ 9,5400	R\$ 47,7000
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm).						
4044 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm).	1	875	29/08/2025	5,0000	R\$ 22,2900	R\$ 111,4500
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm).						
Grupo: Material de Processamento de Dados					R\$ 295,9900	R\$ 993,9800
26017 REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- MAGENTA	1	876	29/08/2025	3,0000	R\$ 67,0000	R\$ 201,0000
Especificação: REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- MAGENTA						
26018 REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML-AMARELA	1	876	29/08/2025	3,0000	R\$ 67,0000	R\$ 201,0000
Especificação: REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML-AMARELA						
11318 RECARGA DE CARTUCHO TONER 85A CAPACIDADE 80G COR PRETA.	1	876	29/08/2025	2,0000	R\$ 27,9900	R\$ 55,9800
Especificação: RECARGA DE CARTUCHO TONER 85A CAPACIDADE 80G COR PRETA.						
26016 REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- PRETA	1	876	29/08/2025	5,0000	R\$ 67,0000	R\$ 335,0000
Especificação: REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- PRETA						
26015 REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- CIANO	1	876	29/08/2025	3,0000	R\$ 67,0000	R\$ 201,0000
Especificação: REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- CIANO						
Classificação: Serviço					R\$ 980,0000	R\$ 23.620,0000
Grupo: Outros Serviços de Terceiros					R\$ 400,0000	R\$ 17.600,0000
16253 INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PARA PARTICIPAR DE CURSO PARA CAPACITAÇÃO	1	877	02/07/2025	44,0000	R\$ 400,0000	R\$ 17.600,0000
Especificação: INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PARA PARTICIPAR DE CURSO PARA CAPACITAÇÃO						
Grupo: Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação					R\$ 580,0000	R\$ 6.020,0000
27312 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	1	878	25/11/2025	1,0000	R\$ 240,0000	R\$ 240,0000
Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
27315 Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	1	878	25/11/2025	17,0000	R\$ 340,0000	R\$ 5.780,0000
Especificação: Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Itens: 25

Total Geral: R\$ 47.311,8600